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Protokollsanteckning 
 
Ärende 6. Delårsrapport per 31 april för vård- och omsorgsnämnden 
 
Vänsterpartiet ser alvarligt på de stora utmaningar som Vård- och Omsorgsnämnden står inför 
och som tydligt redovisas i delårsrapporten per 31 april. Turbundna resor är för nämnden i 
nuläget en följetång som ser ut att fortsätta där nämnden har stora utmaningar gentemot de 
brukare som använder sig av turbundna resor samt gentemot Huddinge kommuns invånare att 
säkerställa att de kommunala skattepengarna ger så stor nytta som möjligt. Vänsterpartiet ser 
därmed positivt på de förlag som förvaltningen har lyft, gemensamma resor samt koordinator för 
att samordna dessa. 
 
Vänsterpartiet ser även oroande på att 1 av 5 brukare inom hemtjänsten känner trygghet inför 
hemtjänsten. Tryggheten med den insats man får ska vara garanterad för att säkerställa både 
tilltron till verksamheten och för att som brukare våga be om hjälp när man behöver det. Det är 
även oroande att personalkontinuiteten inom hemtjänsten minskar. När personer möter ett stort 
antal personer utan blir kontinuiteten sämre och tilliten minskar. Ges ej tillräckligt med resurser 
till hemtjänsten riskerar denna problematik att öka. Vänsterpartiet är därför glada att resurser 
ges för fast omsorgskontakt men menar att även ökade resurser över lag bör ges till 
hemtjänsten för att säkra upp personalkontinuitet och kvalitet. Genom att ta tillbaka kontrollen 
över hemtjänsten och ta tillbaka kontrollerna över utgifterna inom hemtjänsten så kan detta 
uppnås. Det vill säga avveckla Lagen om Valfrihetssystem (LOV), en lag som endast är valfrihet 
för företag att etablera sig inom kommunen och har ingenting med valfrihet för individen att göra.  
 
Vänsterpartiet vill även påtala den långtgående problematiken med sjukfrånvaro i nämndens 
verksamheter. Den procentuella skillnaden mellan män och kvinnor är fortsatt oroande och vi 
saknar i dagsläget en tydlig redovisning varför dessa skillnader finns. Vi ser fram emot en 
tydligare beskrivning från förvaltningen framöver kring detta. Vi ser också positivt på att 
Vänsterpartiet i vår överenskommelse med mittenkoalitionen fått till just en översyn på kvinnors 
höga sjukfrånvaro och vad kommunen kan göra för att komma till rätta med den här 
problematiken. 
 
I och med nämndens beslut att införa LOV inom särskilt boende för äldre har nämnden dragits 
med stora kostnader för tomplatser. Fungerande nya boenden har sålts ut till privata aktörer och 
kommunens egna boenden har lagts ned. Vänsterpartiet är emot privatiseringar av välfärden 
och ser stora problem med den politik som hittills förts i Huddinge kommun. Vänsterpartiet ställer 
sig även högst frågande till det påstående att lokalbehovsprognosen effektivt skall kunna 
planera utbyggnad efter behov inom säbo för äldre sedan införandet av LOV i detta område.  
 
Vi ser positivt på de aspekter som lyfts angående att utöka LSS boenden i kommunen. 
Underskottet av boenden är en direkt konsekvens om övertron på marknadslösningar som 
tidigare borgliga koalitionen har förlitat sig på. Att denna övertro på marknaden potentiellt kostar 
kommunen 26 mnkr mycket talande och påvisar även behovet av att utveckla kommunens 
självförsörjning av LSS boenden.  
 
Vänsterpartiet menar även att det är ett felaktigt fokus att lyfta nämndens ”konkurrenskraft”. 
Fokus för nämnden bör ej vara eller behöva vara konkurrens utan fokus bör och ska vara på god 
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kvalitet för våra invånare, god arbetsmiljö för våra anställda och ansvarsfullt förvaltande av 
skattemedel.  
 
Vänsterpartiet hade i vårt förslag till mål och budget ordentliga satsningar på Vård- och 
omsorgsnämnden. Vi hade som enda parti i fullmäktige kompensation för priser och löner på 27 
mnkr. Vi hade även satsningar på ökad kompetensutveckling inom Vård- och 
omsorgsnämndens verksamhet på 3mnkr, stärkt kvalitet inom funktionshinderområdet 2 mnkr, 
utreda avveckling av LOV 0,5mnkr (som vi på sikt anser kan leda till stora vinster för nämndens 
verksamhet i forma av minskade kostnader och bättre kvalitet samt minskad administrativ 
belastning), motverka digitalt utanförskap för invånare inom nämndens ansvarsområde 1mnkr 
samt påbörja arbetet med att avveckla minutscheman genom att ta fram en ny ersättningsmodell 
för hemtjänsten. För att det ska få full effekt krävs även en avveckling av LOV inom 
verksamhetsområdet.  
 
Vänsterpartiet ser i dagsläget att de skenande kostnaderna försvårar nämndens arbete och 
åtgärder hade krävts även om Vänsterpartiets budget hade styrt. Men vi kan konstatera att 
nämnden hade haft bättre förutsättningar och så även kommunens invånare.  
 
Niklas Bougt     Burga Medrol  
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